## Visite guidée De l'Espace Niemeyer à la passerelle Arletty

Lundi 3 avril 10h30





L'Espace Niemeyer

La passerelle Arletty

Visite guidée animée par Odile Déchelotte, historienne de l'art.

## Bienvenue dans le monde de Niemeyer!

L'Espace Niemeyer, siège du Parti communiste français (PCF) est situé au 2 place du Colonel Fabien, dans le 19° arrondissement. Le bâtiment est l'œuvre de l'architecte Oscar Niemeyer, qui en dressa l'esquisse dès 1965. Oscar Niemeyer est considéré comme un des plus grands architectes du XX°siècle. Bien qu'influencé par Le Corbusier, celui qui fut un des créateurs de Brasilia a su élaborer son propre langage architectural, inspiré par les formes de la nature brésilienne. Au moment du coup d'état militaire, il décide pour sa sécurité de quitter son pays natal et s'installe au début des années 60 à Paris. Il aime la France et sa capitale qu'il connaît déjà. Il y est accueilli par ses frères en politique et il offrira au PCF la conception de son nouveau siège, place du Colonel Fabien. Au cours de cette visite, Odile Déchelotte votre conférencière évoquera sa longue carrière et vous fera découvrir les espaces non accessibles au public individuel. La découverte se terminera avec la vue sur Paris depuis la terrasse panoramique.

## La passerelle Arletty

La visite se prolongera par une petite promenade à proximité de l'Espace Niemeyer. Ce sera l'occasion de se retrouver sur la passerelle piétonne franchissant le canal Saint Matin, d'abord dénommée « de la Grange-aux-Belles » et qui au printemps 2022 a été renommée passerelle Arletty.

Point de rencontre : à 10h30, sortie du métro place du Colonel Fabien.

Accès: métro ligne 2, station (Colonel Fabien); bus 75, 46, 26 station (Mathurin Moreau)

Nombre de participants : 20 - Participation aux frais: 17€ (par personne).

**Inscriptions**: les adresser à Nicole Joyé (<u>nicoleaphp@gmail.com</u>) en mettant en objet « Niemeyer », et en précisant votre nom et coordonnées téléphoniques.

<u>L'inscription sera validée après réception d'un chèque de 17€</u> envoyé à l'adresse suivante : Nicole Joyé, 106 Boulevard Richard-Lenoir 75011 Paris.